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تازه های مطبوعات

انعکاس

همشهری-اين روزنامه با تيتر ۳ ميليون بمب  •
متحرک کرونا در تهران نوشت: تاکنون حدود 
۱۱ميليون تهرانی دوز اول واکسن کرونا را تزريق 
کرده اند، با درنظر گرفتن جمعيت ۱۴ميليونی 
استان تهران، سه ميليون نفر در اين استان، هنوز 

هيچ واکسنی عليه کرونا نزده اند.
شرق – اين روزنامه با اشاره به اظهارات رئيس  •

جمهور در  خصوص امکان ريشه کنی فقر مطلق 
در سال جاری، نوشت: چرا فقرزدايی بيش و پيش 
از اين که بدل به يک اصل محوری و هميشگی در 
سياست های توسعه ای کشور شود، همواره وجهی 
پوپوليستی- سياسی پيدا کرده است؟رسانه های 
اصولگرا در دولت روحانی از تيترهايی مانند »از 
پوپوليسم احمدی نژاد تا پوپوليسم روحانی«، »شعار 
پوپوليستی روحانی که چالش دولتش شد« و شبيه 
اين ها زياد استفاده کرده اند. انصاف حکم می کند 
اين روزها نيز يک سوزن به خودشان بزنند، اگرچه 

جوالدوزها را قبلا زده باشند.
رسالت-اين روزنامه در واکنشی تند به اعتراض  •

برخی  رسانه های داخلی به جنگ روسيه عليه 
اوکراين نوشت: شمار کثيری از قالتاق هايی که در 
رسانه های داخل جا خوش کرده اند، حقوق بگير 
ناتو و برخی هم نوکر بی جيره و مواجب ناتو  هستند. 
ــران به مناقشه  مأموريت آن ها باز کــردن پای اي
اوکراين و تحريف روايتگری اين جنگ به گونه ای 
است که ملت ما را به دامن »ناتو« هل بدهند. همه 
سعی آن ها اين است که از يک دلقک صهيونيست 
که در کی يف با جنگ نرم آمريکا و رژيم صهيونيستی 
رئيس جمهور شده، يک قهرمان بسازند و خيانت او 
را که منافع مردم اوکراين را در پای منافع آمريکا و 

ناتو ذبح کرده است، بپوشانند.
اعتماد – بهشتی پور کارشناس مسائل سياست  •

خارجی در يادداشتی نوشت: شواهد و قراين حاکی 
از آن است که مذاکرات هسته ای ايران با کشورهای 
۱+۴ و آمريکا نهايی شده و به زودی خبر دستيابی به 
توافق منتشر خواهد شد.... بر اساس اعلام گروسی، 
مهلتی تا خرداد تعيين شده تا اسناد و مدارک مورد 
نياز آژانس از سوی ايران ارائه شود. اما بعد از انتشار 
اخبار، اين پرسش مطرح شده که آيا امضای نهايی 
دوطرف مذاکرات، طی روزهای آينده پای توافق 
می نشيند و اجرای برجام به خرداد موکول می شود 
يا اين که مذاکرات يک مرحله ای خواهد بود و تا 

خردادماه ۱۴۰۱ به طول می انجامد؟

شهيد یاران نوشت: مديرکل امور بين الملل  •
بنياد شهيد و امور ايثارگران با اشاره به شبهاتی که 
در چند روز اخير در فضای مجازی درباره جامعه 
هدف موسسه شهدای عراق مطرح شده است، 
گفت: بررسی های دقيق کارشناسان، بررسی  
ــدارک، مستندات و قانون مربوط به مصاديق  م
ــراق، ايــن شبهه را  شهيد در موسسه شهدای ع
برطرف کرد و بر اساس ماده يک قانون »شهيد« 
در عراق، کشته شدگان رژيم بعثی به هيچ عنوان 

در آمار شهدای اين موسسه محسوب نمی شوند.
انتخاب نوشت: نبويان، نماينده مجلس مدعی  •

شد: گفته اند تيم انقلابی ها برای مذاکرات ضعيف 
بوده بنابراين علی باقری به نتيجه رسيده که بايد 
از تيم ظريف استفاده کند. در توافق جديد هيچ 
چيز لغو نمی شود؛ آقايان دارند همين را هم توافق 
می کنند؛ ما را گير آورديد؟! کار به جايی رسيده که 

باقری به بچه های انقلابی گفته »تنديد«.
فردانيوز نوشت: کانالی که مدت هاست اخبار  •

تفرقه افکن را در جريان اصــول گرايی منتشر 
می کند، با انتشار يک خبر کذب جديد به دنبال 
اختلاف افکنی بين مجلس و دولت است. اين 
کانال از قول وزير کشاورزی نوشته که از جانب 
رئيس مجلس برای انتصاب سعيد راد تحت فشار 
بوده است. اين در حالی است که  به گفته منابع 
آگاه هيچ فشاری از جانب رئيس مجلس برای اين 
انتصاب وجود نداشته و اين خبر کاملا کذب است. 
در اين ميان واکنش آقای ساداتی نژاد به اين خبر 
هم می تواند تلاش به اختلاف افکنی ميان دولت 
و مجلس توسط اين کانال را ناکام سازد و هم کذب 

بودن اين خبر را مشخص کند.
ــامــه  • ــه گـــزارش روزن خبرآنلاین نــوشــت: ب

صهيونيستی هاآرتص، سخنگوی  ارتش رژيم 
صهيونيستی مدعی شد نيروی هوايی ارتش 
اين رژيم دو پهپاد ايرانی را که در مارس ۲۰۲۱ 
بر فراز فلسطين اشغالی به پرواز درآمده بودند، 
رهگيری کرده است. طبق ادعای او، اين پهپادها 
يک سال پيش، »با همکاری کشورهای همسايه« 
و پيش از آن که اين دو پهپاد به حريم هوايی 
اسرائيل وارد شوند، رهگيری شده اند. طبق 
گزارش کانال ۱۳ رژيم صهيونيستی، مقامات 
اين رژيم ارزيابی شان اين است که اين پهپادها 
برای آزمودن اين که آيا می توان با هواپيماهای 
بدون سرنشين تجهيزات نظامی به غزه ارسال 

کرد، از جنوب ايران به پرواز درآمده اند.
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یک منبع آگاه قضایی: کاترین شکدم  فقط ۱۸ 
روز در ایران اقامت داشته است

يک منبع آگاه در قوه قضاييه در خصوص ماجرای 
کاترين شکدم جاسوس اسرائيلی و کم و کيف 
ــاس  ــار کـــرد: »بـــر اس ــه ــران اظ ــ ــورش در اي ــض ح
بررسی های دقيق انجام شده، نامبرده در طول 
ساليان گذشته پنج سفر به ايران داشته و در مجموع 
اين پنج سفر نيز، صرفا ۱8 روز در کشورمان اقامت و 
حضور داشته است که با ادعاهای مطرح شده هيچ 
تناسبی ندارد.« وی ادامه داد: »محافل رسانه ای 
خاص و پنهان، طی روزهــای گذشته دربــاره اين 
خانم اخباری جعلی و به شدت بی ارتباط با واقعيت 
را منتشر و سعی کرده اند يک سناريوی رسانه ای، 
تبليغاتی و ضداخلاقی را پيش ببرند که بيشتر با 
شرايط و مناسبات داخلی خودشان تناسب دارد.« 
اين منبع آگاه همچنين گفت: »تمام اسناد و مدارک 
مربوط به سفرهای خانم شکدم به ايران و ميزان 
اقامتش در کشورمان مشخص و موجود است و 
در صورت لزوم، رسانه ای خواهد شد.« در همين 
راستا نادر طالب زاده فعال رسانه ای  که تصاوير 
گفت وگوی تلويزيونی وی با شکدم در فضای مجازی 
منتشر شده است، درباره ماجرای حضور کاترين 
شکدم در ايران اظهار کرد: خانم شکدم را ما به ايران 
دعوت نکرديم؛ او از جای ديگری دعوت شده بود و 
ما موظف نيستيم در اين باره به جايی پاسخ دهيم...
درباره اين مسئله که او اين گونه از آب در آمده است 
بايد بگويم اين احتمال وجود دارد که فرد سودجويی 
در اين بين وجود داشته که منافعی داشته است. من 
کار خودم را انجام می دهم و اين که مرا متهم بدانند 
يا نه برايم اهميتی ندارد. سالی صد مهمان به ايران 
می آيند و می روند و من نه تنها در برنامه های خود 
با آن ها مصاحبه می کنم بلکه در کنفرانس ها نيز 

شرکت می کنم و تا حالا سابقه 
نداشته افرادی که ما برای اين 
کنفرانس ها دعوت کرده ايم 

اين گونه از آب درآيند./ 
تسنيم و اسکانيوز

روحانی: آماده انتقال تجارب پسابرجامی 
خود به دولت سیزدهم هستیم

ــم  در  ــ ــت دوازدهـ عــلــی ربــيــعــی سخنگوی دولـ
يادداشتی درباره جلسه اخير اعضای کابينه دولت 
دوازدهــم با روحانی نوشت: »شنبه شب با تعداد 
زيادی از اعضای دولت دوازدهم و رئيس جمهور 
پيشين جلسه ای آنــلايــن داشــتــيــم... روحانی 
دراين جلسه گفت که »مذاکرات هسته ای و احيای 
برجام مهم ترين اتفاق و مسئله کشور در چند ماه 
اخير است. مهم نيست که اين توافق را چه کسانی 
می کنند،  مذاکره  کسانی  چه  يا  می کنند  احيا 
مهم آثار و تبعات آن است که بايد در رشد کشور 
مشاهده شود. مذاکرات و توافق هسته ای بايد 
منافع و مصالح کشور و مردم را تأمين کند و نتايج 
آن بر زندگی مردم تأثير بگذارد. همه بايد با انسجام 
باشيم.  مذاکره کنندگان  پشت  ملی  ــدت  وح و 
ــردم کوشش و جهاد  ــرای منافع م کسانی که ب
می کنند، چه در اين دولت و چه در دولت تدبير 
و اميد همگی از ديپلمات هايی هستند که برای 
منافع ملی می جنگند.« ربيعی در بخش ديگری 
از گزارش خود درباره اين جلسه نوشت: »در اين 
جلسه همچنين درباره مسئله ضرورت و پيچيدگی 
ساختن و آباد کردن کشور پس از توافق بحث شد و 
نظر اعضای جلسه و روحانی چنين بود که »پس از 
اين توافق کشور بايد به سمت جبران خسارت های 
ناشی از جنگ اقتصادی ايجادشده از سوی آمريکا 
حرکت کند و به رشد اقتصادی مناسب برسيم. 
حمايت  کمک،  جهت  در  جلسه  عمومی  فضای 
از دولــت بــرای پيشبرد در حين مذاکرات و پس 
از توافق برجام بود. اتفاقاً در اين زمينه روحانی 
هم تأکيد کــرد که »اعضای دولــت تدبير و اميد 
ــد به طــرق مختلف تجارب خــود از  آمادگی دارن
دستاوردهای اقتصادی توافق برجام را که موجب 

رشد اقتصادی و کنترل 
ــام  ــرج تــــورم پـــس از ب
شــد، در اختيار دولت 

سيزدهم قرار دهند.« 
/خبرآنلاين

چهره  ها

هادی محمدی – در حالی که روز 
گذشته   در وين خبر خاصی نبود و 
به نظر می رسد مذاکرات با کندی 
ــی هـــمـــراه شـــده،  ــاص ــوت خ ــک و س
اظهارنظرهايی از تهران شنيده شد. 
وزيرخارجه در مجلس، سخنگوی 
وزارت خارجه در جلسه سخنگويی 
و دبيرشورای عالی امنيت ملی در 
خصوص  در  اظهارنظر  بــه  توييتر 
مذاکرات پرداختند. البته همچنان 
موضوع درخواست روسيه از آمريکا 
برای تضمين در آينده پسابرجام هم 
داغ بود و هر سه مقامی که در تهران 
اظهار نظر کردند، به اين موضوع نيز 
ــاره داشتند،  به کنايه يا تصريح اش
بحث آن قدر بالا گرفت که سفير روس 
ها در تهران در مطلبی اين موضوع 
را سوءتفاهم ناميد. اگرچه وزيــران 
خارجه آمريکا و فرانسه آن را جدی 
گرفتند و گفتند که برجام و اوکراين 
به هم ربطی ندارند، با اين حال به نظر 
می رسد حالا علاوه بر دو سه موضوعی 
که خطيب زاده چند هفته ای است به 
عنوان مانع توافق نهايی از آن ها ياد 
می کند، مسئله روسيه و درخواست 
جديدشان در دقيقه9۰ هم به مانع 
جديدی برای نرسيدن به توافق نهايی 
بدل شده و بايد منتظر ماند و ديد که 
اين مانع جديد به زودی رفع می شود 
يا عمر آن به عمر بحران اوکراين گره 
ــورت ايجاد  ــت. در هر ص ــورده اس خ
تعويق به دلايل فرابرجامی به هيچ 
نيز  تهران  و  نيست  مطلوب  عنوان 
سعی دارد اين موضوع روی حصول 
توافق اثر منفی نداشته باشد. روز 
گذشته حسين اميرعبداللهيان وزير 
خارجه کشورمان برای چندمين بار 
در مــاه هــای اخير به مجلس رفــت و 
در جمع خبرنگاران گفت که اجازه 
خارجی  عامل  هيچ  داد  نخواهيم 

منافع ملی کشور را در مذاکرات، 
تحت تاثير قرار دهد. به نظر می رسد 
اين حرف اميرعبداللهيان در واکنش 
به اظهارات اخير مقامات روسی بوده 
باشد. هر چند ديشب سرگئی لاوروف 
وزير خارجه روسيه در تماس با حسين 
اميرعبداللهيان همتای ايرانی خود 
اعــلام کرد که توافق هسته ای بايد 
برای همه اعضا، منافع مساوی آن هم 

در همه حوزه ها را فراهم کند. 

خطيب زاده: اظهارات لاوروف را 	 
در رسانه ها شنيدم

سخنگوی  ــب زاده«  ــي ــط خ »سعيد 
وزارت امور خارجه نيز روز گذشته  
در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات 
لاوروف مبنی بر اين که تحريم های 
غرب عليه روسيه نبايد بر مراودات 
تجاری روسيه و ايران تاثير بگذارد و 
از واشنگتن تقاضای تضمين را کرده 
و اين برداشت وجود دارد که روسيه 
به دنبال گروگان گرفتن مذاکرات 
ــودش اســت ،  گفت:  ويــن به نفع خ
ــارات لاوروف را در رسانه ها  ــه اظ
هستيم  منتظر  شنيديم،  و  ديديم 
جزئيات  ديپلماتيک  مــجــاری  از 
آن را بشنويم. خطيب زاده با بيان 
اين که رويکرد روسيه تا امروز برای 
رسيدن به توافق دسته جمعی در 
وين سازنده بوده است، اظهار کرد: 
ما در همين چارچوب اين را متوجه 
اگر  ــن  وي در  منتظريم  و  می شويم 
جزئيات بيشتری دارند، به ما بدهند. 
خطيب زاده همچنين افزود: توافقی 
که در وين انجام می شود، توافقی 
است که مسير بازگشت آمريکا را در 
ازای پايبندی کامل و انجام تعهدات 
آمريکا در ذيل برجام تعريف می کند 
ــرای آمريکا  و ايــن مسير يک شبه ب
نخواهد بود و چند ماهی طول خواهد 

کشيد و بستر زمانی در وين، برای آن 
تعريف شــده اســت. همچنين علی 
شمخانی دبيرشورای عالی امنيت 
ملی   در توييت صبح روز قبل خود 
به اتفاقات اخير با روسيه طعنه زد 
و نوشت:  کنش های مثبت و منفی 
کــشــورهــای حاضر در »مــذاکــرات 
ــن« با هــدف تامين منافع انجام  وي
می شود و قابل درک است. تنها عامل 
موثر بر تعامل ما با ۴+۱ نيز تامين 
منافع مردم »ايــران« است. ارزيابی 
مولفه های جديد موثر بر مذاکرات 
و اتخاذ ابتکارات مذاکراتی برای 
را  نتيجه  حصول  به  دادن  سرعت 
در دستور کار داريــم. از سوی ديگر 
فرانسه  نيز به روسيه بابت آن چه 
تلاش برای »باج خواهی از مذاکرات 
هسته ای با ايران« خوانده، هشدار 
داد.   لــوان جاگاريان سفير روسيه 
در ايران در حاشيه مراسم سی امين 
سالگرد روابـــط ايـــران و جمهوری 
ــان دربــــــاره اظـــهـــارات  ــجـ ــايـ آذربـ
منتشرشده از سوی سرگئی لاوروف 
وزير خارجه اين کشور که گفته بود، 
»روسيه از واشنگتن خواسته است 
قبل از به نتيجه رسيدن مذاکرات 
ويــن بر سر احيای برجام تضمين 
کند و تحريم های اخير عليه مسکو به 
همکاری اين کشور با ايران ارتباطی 
پيدا نمی کند«، در پاسخ به تسنيم 
ــت. وی  گفت: سوءتفاهم شــده اس
تأکيد کرد: از مردم ايران می خواهيم 
به اظهارات راديوهای بيگانه مانند 
ــردا( گــوش ندهند.  ــروز )ف ــو دي رادي
جاگاريان با اشــاره به اين که دولت 

اين کشور دراين باره به تهران پاسخ 
خواهد داد نيز اظهار کرد: توضيحات 
لازم را از طريق منابع ديپلماتيک به 
طرف ايرانی خواهيم داد. ما رسماً 
به دوستان ايرانی در اين خصوص 

توضيح خواهيم داد.    

واکنش های تویيتری	 
درخواست روسيه از آمريکا با  واکنش 
ــای تــويــيــتــری نــيــز هــمــراه شــد.  هـ
صــادق الحسينی، تحليلگر مسائل 
اقتصادی نوشت: ايــن بــازی جديد 
ضمانت خواهی روسيه در بازگشت 
آمريکا به برجام، بازی کثيفی است. 
کشورها  ــه  ک بــشــود  عبرتی  درس 
دوســـت و دشــمــن دايــمــی نــدارنــد! 
منافع دايمی دارنــد. خصوصا ايران 
که دچار تنهايی استراتژيک است. 
نه روسيه دوســت ماست نه آمريکا! 
مــا خــودمــان بايد دوســت خودمان 
باشيم که نيستيم. دشمن خودمانيم. 
ميرهادی رهگشای، سردبير مسير 
اقتصاد نيز نوشت: حتما روسيه اين 
کار رو در راستای منافع خودش انجام 
داده نه ايـــران؛ امــا عــدو شــود سبب 
ــم قيمت  خير اگــر خــدا خواهد ...ه
جهانی نفت چند روز بيشتر اون بالاها 
می مونه، هم احتمالا آمريکا با يک 
تضمين به روسيه، دست کم روزنه ای 
در تحريم ها ايجاد می کنه. محمد 
فاضلی، جامعه شناس نيز توييت زد: 
لاوروف گفته تحريم های آمريکا نبايد 
مانع تجارت آزاد با ايران بعد از احيای 
برجام شود. چقدر زود کارت چانه زنی 
بودن ايران در برابر آمريکا را رو بازی 

کردند. سؤال تمدنی: چه زمانی از 
وضعيت کارت بازی منافع ديگران 
بودن خارج می شويم؟ در مقابل سيد 
ياسر جبرائيلی، رئيس مرکز ارزيابی 
و نظارت راهبردی دبيرخانه مجمع 
تشخيص مصلحت نظام در واکنش 
به توييت فاضلی نوشت: آزاد شدن 
تجارت با ايران، کارت بازی نيست، 
هدف مذاکرات است! اگر برجام بنا 
نبوده تجارت ايران را آزاد کند، دقيقا 
قرار بود چه اتفاقی را رقم بزند؟ کارت 
بازی را بايد دست بوئينگ می ديديد 
که پيکرينگ سفير سابق آمريکا در 
تل آويو را اجير کرد که برای برجام 
لابی کند. مسعود براتی، کارشناس 
تحريم و سياست خارجی نيز نوشت: 
ــت تضمين کتبی چين و  ــواس درخ
ــران  ــران اســت. اي روســيــه بــه نفع ايـ
نمی تواند روی غرب حساب باز کند، 
در برجام تجربه کرديم. ايــران بايد 
آيــنــده روابـــط اقتصادی خــود را در 
تعامل با همسايگان  و شرق بسازد و 
اگر قرار است توافقی حاصل شود، 
وجــود  مسير  ــن  اي در  مانعی  نبايد 
داشته باشد. همچنين علی عليزاده 
نوشته  از  بخشی  در  سياسی  فعال 
خود در کانال تلگرامی اش با عنوان 
»استراتژی ديپلماسی نيابتی« آورد: 
احيای برجام بــدون تضمين يعنی 
مقداری پول که وارد شود، يکی دو 
سال خورده شود و بعد احتمالا نقض 
برجام  و تحريم های شديدتر. بدون 
تضمين آمريکا هيچ کس حاضر به 
ــدت در  ســرمــايــه گــذاری طــولانــی م
ايران نيست. تضمين خواستن چين 
و روسيه مطمئنا با درخواست ايران 
و به نيابت ايران و برای کمک به ايران 
بود. با اين حال، رحمان قهرمانپور، 
در  بين الملل  مسائل  گــر  تحليل 
توييتی نوشت: تضمين ندادن آمريکا 
به روسيه از بابت آسيب نرساندن به 
همکاری های روسيه با ايران در قالب 
برجام تعجب آور نيست. معلوم بود 
شدنی نيست کما اين که آمريکا به 
ايران هم تضمين نداده از برجام خارج 
می شود. پس چرا روسيه اين موضوع 
را مطرح کــرد؟ آيــا واکنشی به رای 

ممتنع ايران در مجمع عمومی بود؟

وین در برابر سد تضمین های برجامی؟ 
درشرایطی که سفر گروسی به تهران دستاوردی مثبت برای 

احيای برجام داشت، فرانسه درخواست تضمين روسيه را »باج 
خواهی« دانست. سفير روسيه نيز گفت: سوءتفاهم شده است، 

رسما به دوستان ایرانی توضيح خواهيم داد 

 

ــلاح طلبان که با غيبت خــود در  توکلی - اص
ــزوا و  انتخابات اسفند 98 مجلس دچــار يک ان
آشفتگی سياسی شده بودند، سه ماه مانده به 
انتخابات رياست جمهوری ۱۴۰۰، سناريوی 
جــديــدی را تـــدارک ديـــده و از نــهــادی جديد 
به عنوان »ناسا«، نهاد اجماع ســاز اصلاحات 
رونمايی کردند و بهزاد نبوی چريک پير اصلاح 
طلب را به عنوان رئيس آن برگزيدند. نهادی 
که در ابتدا با ترکيب »۱۰+۱۰+۱« معرفی و 
پس از ايــرادهــای  فــراوانــی که توسط فعالان و 
کارشناسان سياسی اصلاح طلب به آن گرفته شد، 
دستخوش تغيير و تحولات زيادی قرار گرفت و در 
نهايت اولين جلسه  آن در بهمن سال گذشته در 
جماران برگزار شد. اگرچه گفته می شود »ناسا« 
قرار است اصلاح طلبان را در رسيدن به  وحدت 
حداکثری با انتخاب تشکيلات جبهه ای واحد و 
توجه به مشترکات ياری و گفتمان اصلاح طلبان 
را نوسازی و بازسازی کند اما رفته رفته اين خيز 
مهم آن ها برای انسجام در بدنه اصلاحات با موانع  
و چالش های مختلفی همراه شد  و در نهايت 

نتوانست در انتخابات رياست جمهوری نقش 
بسزايی ايفا کند. به نظر می رسد اصلاح طلبان 
اگر چه در اجماع ســازی و وحــدت گوی سبقت 
را از  رقيب ديرينه خود يعنی اصولگرايان ربوده 
اند اما ناکارآمدی دولت دوازدهم  که خواسته يا 
ناخواسته به پای اصلاحات هم گذاشته می شد و 
از سوی ديگر رد صلاحيت های گسترده شورای 
نگهبان در آن برهه، اصلاحات را با يک چالش 
جدی مواجه کرد. چالشی که در نهايت اصلاح 
طلبان  را به همان نقطه ابتدايی برگرداند و جريان 
راســت اين اردوگـــاه که در انتخابات مجلس با 
فهرست ياران هاشمی حضور فعالی در عرصه 
انتخابات داشتند، در انتخابات رياست جمهوری 
نيز برخلاف ديگر احزاب اصلاح طلب به انتخابات 
ورود و از عبدالناصر همتی حمايت کردند؛ اما 
فارغ از پيچ و خم هايی که اصلاحات در اين مسير 
از آن عبور کرد، نکته مهم ماجرا برخورد منفعلانه 
بهزاد نبوی با اين اتفاقات بود. رئيس ناسا نه تنها 
ــارزار انتخابات کنشگری لازم را نداشت  در ک
بلکه در ايــن کــه احــزاب اصــلاح طلب را به يک 

اجماع نسبی برساند و در نتيجه يک خروجی 
مشترک از چگونگی ورود اردوگاه اصلاح طلبی 
به انتخابات بگيرد، ناتوان بود؛ حزبی با انتخابات 
قهر کرد، حزبی در انتخابات شرکت کرد و گزينه 
ای رامعرفی نکرد، کارگزارانی ها هم به سراغ 
همتی رفتند و القصه هر حزبی ساز خود را در 
انتخابات ۱۴۰۰ زد. بايد گفت بهزاد نبودی و 
ساختار مسّن ناسا در همان برهه تاسيس نيز 
منتقدانی جدی داشت، از محمدرضا عارف رئيس 
بنياد اميد ايرانيان  گرفته که تاکيد کرد نهاد اجماع 
ساز همان شــورای عالی اصــلاح طلبی است و 
کارکرد ديگری ندارد تا صادق خرازی دبيرکل 
حزب ندای ايران که نقدهای صريحی به »ناسا« 
وارد و اظهار کرد جريان اصلاح طلبی ديگر از بطن 

جامعه نيست و مسير خود را دموکراتيک پيش نمی 
برد: »نمی شود شما به آن دانشجو يا به آن کسی که 
قرار است صدای اين جريان باشد بگوييد تو فقط 
بايد دنباله رو باشی. اين حرف شوخی است. در 
جامعه جوان و تحصيل کرده امروز ده ها هزار جوان 
داريم که قدرت تحليل به مراتب قوی تر و دقيق تر 
و به روزتری از آقايانی دارند که از دهه6۰ در حال 
تصميم گيری هستند و جايشان را به افراد جوان تر 
نمی دهند. اگر اين افراد می توانستند تصميمات 
درست بگيرند که جريان اصلاحات امروز در اين 
وضعيت قرار نداشت . زنان و جوانان حلقه مفقوده 
نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان هستند، درواقع 
ساز و کار تصميم گيری »ناسا« از عقب مانده ترين 
شيوه های دنياست.« بعدتر اگر چه شخصيت 
هايی همانند عطريانفر اين انتقادات را غير وارد 
دانستند اما عملکرد جبهه اصلاحات در انتخابات 
۱۴۰۰ نشان داد که سخن منتقدان پر بيراه هم 
نيست. موضوعی مهم که به نظر زياد مورد توجه 
احزاب اصلاح طلبی قرار نگرفته و آن ها بدون 
تغيير در ساختار تصميم گيری و سياسی اين 
جريان، در رای گيری يک شنبه شب اين هفته خود 
به ابقای بهزاد نبوی  برای رياست اين جبهه رای 
دادند. ابقايی که بی شک سوالات زيادی را برای 
فعالان سياسی به ويژه بدنه جبهه اصلاحات ايجاد 
خواهد کرد و به نظر  تا روزهای آينده شاهد موضع 

گيری های مختلفی در اين باره خواهيم بود.

نيروی زمينی سپاه يکی از پهپادهای انتحاری 
خود به نام »معراج 5۰۴« را در نمايشگاه علمی 
فرهنگی پاسدار انقلاب که در محل ميدان امام 
حسين)ع( در تهران برپا شده، در معرض ديد 
عموم قرار داده است. اين پهپاد جديد که توسط 
نزسا  خودکفايی  جهاد  و  تحقيقات  سازمان 
توليد شده، قادر است محموله انفجاری ۲.5 
کيلويی را تا برد ۱۰۰ کيلومتری حمل کند و 
از يک موتور پيستونی به عنوان قوای پيشران 
بهره می برد. معراج 5۰۴ در حقيقت حاصل 
انجام تغييرات و به روزرسانی روی پهپاد معراج 
۲۱۴ است که به عنوان پهپاد هدف سامانه 
های پدافندی استفاده می شود. اين موضوع 
موجب شــده تا هزينه های طراحی و ساخت 

اين پهپاد به ميزان قابل توجهی کاهش پيدا 
کند. اين پهپاد هم اکنون در نيروی زمينی سپاه 
عملياتی شده است. به گزارش تسنيم، چندی 

پيش نيز نيروی هوافضای سپاه بــرای اولين 
مرتبه از شهر زيرزمينی پهپادهای انتحاری خود 
رونمايی کرد. در سال های اخير استفاده سپاه 
پاسداران از پهپادهای انتحاری در رزمايش های 
مختلف و همچنين به کارگيری اين پهپادها عليه 
گروهک های تروريستی در اقليم کردستان 
عراق خبرساز شده است. اين موضوع تا جايی 
ادامه داشت که فرمانده سنتکام نيز گفته بود: 
»استفاده گسترده ايران از پهپادهای کوچک و 
متوسط برای عمليات های شناسايی و هجومی 
بدين معناست که برای اولين بار از زمان جنگ 
شبه جزيره کره ]اوايــل دهه ۱95۰ ميلادی[ 
ما بــدون برتری کامل هوايی، عمليات انجام 

می دهيم.«

پهپاد انتحاری معراج ۵۰۴ رونمایی شد

چاله های »ناسا«
  بهزاد نبوی در حالی بر کرسی ریاست جبهه اصلاحات ابقا شد که عملکرد 

ضعيف ناسا در انتخابات ۱۴۰۰ سوال های زیادی را برای بدنه اردوگاه اصلاح 
طلبی به وجود آورده است
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